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گل محمدی: 
اولین نفری بودم که از هواداران 

تراکتور دفاع کردم
سرمربی تیم فوتبال تراکتورسازی تبریز پس  �

از جریمه شدن از سوی باشگاه، به این موضوع 
واکنش نشان داد. یحیی گل محمدی، در واکنش 
به جریمه ۲۰درصدی خودش از سوی باشگاه 
گفت: «خیلی از تیم های لیگ برتری حتی قبل از 
ما حذف شدند. خیلی ها هم به پرسپولیس در 
تهران باخته و فقط یک تیم موفق به پیروزی و دو 
تیم موفق به کسب تساوی در آزادی شده اند. ما 
در بازی رفت با وجود کمبود بازیکن و مشکلات و 
در اوج بدشانسی و با اشتباه محرز داوری باختیم 
و حق مان حتی برد بود و در بازی برگشت نیز در 
خانه حریف با تعویض های اجباری و یک سری 
اتفاقات، بد آوردیم؛ هرچند که باید بهتر از این 

بازی می کردیم.
این تصمیمی است که باشگاه گرفته و اگر 
حرفی هم در قبال آن داشته باشم، با باشگاه 
در میان می گذارم نه اینکه بیایم در آستانه بازی 
حساس با استقلال آن را در رسانه ها مطرح 
کنم. خوب است یادمان باشد در نیم فصل اول، 
محروم از جذب بازیکن بودیم و با وجود جدایی 
و مصدومیت حداقل هشت بازیکن تیم، در 
حال تلاش بودیم با کمک باشگاه و هواداران 
از بحران عبور کنیم و توانستیم با جوان گرایی 
و بازیکن سازی، هم از بحران عبور کنیم و هم 
سرمایه هایی را برای حال و فردای تراکتورسازی 
پرورش دهیم. یادمان باشد بنده و همکارانم در 
نقل وانتقالات با چه هجمه ای از سوی تیم هایی 
که بازیکنان شان سرباز تراکتور شدند، مواجه 
شدیم و چگونه  آماج حملات دیگر مربیان و 
تیم ها قرار گرفتیم. حالا هم از یک سو جالب است 
برای اولین بار در فوتبال فقط یک نفر عامل ناکامی 
در دو بازی تلقی می شود و از سویی، خدا را شکر 
می کنم باشگاه تصمیم گرفته فقط بنده جریمه 
شوم و این گونه کادر و بازیکنان تمرکز و روحیه 
لازم را برای ادامه کار و بازی مهم پیش رو خواهند 

داشت».
او درباره اینکه یکی از علل جریمه اش تحقیر 
تیم محبوب آذربایجان در کنفرانس خبری قبل 
و بعد از بازی عنوان شده، گفت: «در مجموع 
درددل های زیادی درباره مسائل مختلف 
دارم. فعلا هم تحت تأثیر این ادعای باشگاه ، 
اعتراض های زیادی به من شده  است. بنده درباره 
عملکردم و اتفاقات و مسائل  به وجود آمده اخیر، 
نامه ای چهارصفحه ای نوشته ام که آن را منتشر 
نکردم؛ چون آرامش تیم برایم از خودم مهم تر 
است. فقط این را بگویم که مصاحبه های بنده 
موجود است و بر مبنای آن هرگز نمی پذیرم حرفی 
زده باشم که ذره ای جنبه تحقیر داشته باشد و 
اولین نفری هم بودم که از هواداران دفاع کردم؛ 
چون برای من هم که از دیار آذربایجان هستم، 
اتفاقات بازی روز جمعه بسیار ناراحت کننده بود. 
حتی بنده به دلیل اینکه به هواداران تراکتور و 
ترک ها و آذری ها توهین زیادی شده بود، آن را 
محکوم کردم و به همین دلیل جوی علیه من بین 

هواداران پرسپولیس ایجاد شد».

سرمربی تیم ملی وزنه برداری 
عوض شد

بیرانوند از هدایت تیم ملی وزنه برداری  �
کنار رفت. نشست شورای عالی فنی فدراسیون 
وزنه برداری ظهر دیروز برگزار و تصمیماتی 
در حوزه تیم های ملی گرفته شد. به گزارش 
روابط عمومی فدراسیون وزنه برداری، در این 
جلسه با تقدیر از زحمات محسن بیرانوند در تیم 
ملی بزرگ سالان و کسب عنوان قهرمانی جهان، 
تصمیماتی در حوزه های مختلف ملی گرفته 
شد. بر اساس این علی جباری و اکبر خورشیدی 
به عنوان مربیان تیم ملی بزرگ سالان انتخاب 
شدند. محمدحسین برخواه هدایت این تیم را در 
سال آینده برعهده خواهد داشت. با رأی اکثریت 
اعضا، حمید رشیدی به عنوان سرمربی تیم های 
ملی جوانان و نوجوانان انتخاب شد. رشید شریفی 
و علی امینی فرد هم به ترتیب به عنوان مربی تیم 

جوانان و نوجوانان منصوب شدند. 

دیدار دوستانه عربستان با قهرمان 
جام جهانی

تیم   ملی فوتبال عربستان در دیداری دوستانه  �
اواخر ماه ژانویه به مصاف آلمان می رود. به  
گزارش  ایسنا  و  به نقل از الریاض، تیم ملی فوتبال 
عربستان یکی از مسافران جام جهانی ۲۰۱۸ 
روسیه است. عربستان برای آمادگی هرچه بهتر 
برای حضور در روسیه به دنبال برگزاری چند 
دیدار تدارکاتی خوب است. روزنامه الریاض اعلام 
کرد تیم   ملی فوتبال عربستان اواخر ژانویه دیدار 
دوستانه ای با آلمان، قهرمان جام جهانی ۲۰۱۴ 

برزیل برگزار خواهد کرد. 

ثبت نام ۶ رئیس فدراسیون در 
انتخابات کمیته ملی المپیک

شش رئیس فدراسیون برای حضور در انتخابات  �
کمیته ملی المپیک ثبت نام کردند. به گزارش کمیته 
ملی المپیک ایران، مهدی علی نژاد، رئیس فدراسیون 
ووشو، صادق فرجی، رئیس فدراسیون کاراته، 
زهرا اینچه درگاهی، رئیس فدراسیون ژیمناستیک، 
فضل االله باقرزاده، رئیس فدراسیون شمشیر بازی، 
هاشم اسکندری، رئیس فدراسیون بولینگ و بیلیارد 
و مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال با حضور در 
کمیته ملی المپیک با ارائه مدارک، برای حضور 
در انتخابات کمیته ملی المپیک نام نویسی کردند. 
مهدی علی نژاد برای پست دبیرکلی و خزانه داری، 
صادق فرجی برای دبیرکلی و عضویت در هیئت 
اجرائی، زهرا اینچه درگاهی برای عضویت در 
هیئت اجرائی، فضل االله باقر زاده برای نایب رئیسی 
و عضویت در هیئت اجرائی، هاشم اسکندری برای 
نایب رئیسی و مهدی تاج برای عضویت در هیئت 
اجرائی کمیته ملی المپیک کاندیداتوری خود را 
اعلام کردند. پیش از این محمد درخشان برای 
عضویت در هیئت اجرائی و دبیرکلی، محمد علی 
صبور برای عضویت در هیئت اجرائی، میترا نوری 
و کیکاووس سعیدی برای پست خزانه داری، رباب 
شهریان برای نایب رئیسی، سیدعبدی افتخاری، 
مجید کیهانی و علیرضا رحیمی برای عضویت در 
هیئت اجرائی و محمود خسروی وفا برای ریاست 
و نایب رئیسی کمیته ملی المپیک ثبت نام کرده 
بودند. مجمع انتخابی کمیته ملی المپیک ساعت 
۱۴ روز دوشنبه ۲۵ دی ماه برگزار می شود و زمان 
ثبت نام از نامزدهای انتخابات کمیته ملی المپیک 
از شنبه، دوم دی ماه آغاز و تا پانزدهم همین ماه 

ادامه خواهد داشت. 

 ملی پوشان فوتسال ایران
 پنجم جهان

تیم ملی فوتسال کشورمان در پایان سال ۲۰۱۷  �
در رتبه نخست آسیا و پنجم جهان قرار گرفت. 
به گزارش وب سایت نود، آخرین رده بندی تیم های 
ملی فوتسال جهان در سال ۲۰۱۷ میلادی از 
سوی سایت futsalworldranking اعلام شد که 
در این رده بندی، تیم ملی فوتسال کشورمان در 
پایان سال ۲۰۱۷ با کسب ۱۶۲۵ امتیاز در جایگاه 
پنجم رده بندی جهانی باقی ماند. همچنین تیم 
ملی فوتسال کشورمان همانند چند سال گذشته با 

اقتدار در صدر تیم های آسیایی جای دارد.

مرگ داور به دست بازیکن در 
فوتبال مکزیک

داور مکزیکی که بر اثر حمله بازیکنی که به  �
او کارت قرمز داده بود، در کما به سر می بُرد، در 
بیمارستانی در زالاپا جان خود را از دست داد. به  
گزارش «ورزش سه»، خوزه ولادیمیر هرناندز کاپتیو، 
داور مکزیکی که از سوی بازیکن تیم گوادالاخارا 
مورد حمله و اهانت واقع شده بود، شب کریسمس 
به کما رفت. این داور در نهایت جان خود را از دست 
داد. بازیکن تیم گوادالاخارا از این داور کارت قرمز 
گرفته بود.  بازیکنی که نام او میلتون اعلام شده 
دستگیر شده است. ماه گذشته نیز در یک بازی در 
مکزیک دو تماشاگر با هم درگیر شدند و یکی از 
آنها کشته شد. به این فرد چند گلوله شلیک شده 
بود. در ماه نوامبر گذشته نیز یک داور با ضربه سر 
بازیکنی که به او کارت قرمز داده بود جان خود را 

از دست داد.

ورزش
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برنامه

شرق:  کشتي ایران این روزها حال آشفته اي دارد؛ هر روز که مي گذرد، خطرها 
بابت تعلیق و محرومیت آن از میدان های بین المللي جدي تر مي شود. دلیل 
اصلي این محرومیت ها، باخت خودخواسته و عمدي علیرضا کریمي، عضو 
تیم ملي آزاد امید، مقابل حریف روس در مسابقات جهاني ۲۰۱۷ لهستان 
بود تا در مرحله بعدي در برابر رقیب اسرائیلي به میدان نرود. کریمي اما 
با بدشانسي در مرحله بعد، به حریف اسرائیلي برخورد کرد که حاضر به 
مسابقه نشد. انتشار فیلم کشتي جنجالي کریمي در رسانه ها و شبکه هاي 
مجازي و قدرداني هایي که از او صورت گرفت، به  اندازه ای بازتاب جهاني 
گسترده اي داشت که اتحادیه جهاني کشتي بلافاصله اعلام کرد درباره 

تخلفاتي که در این مسابقه رخ داده است، تحقیق خواهد کرد.
آنها بلافاصله رسول خادم، رئیس فدراسیون کشتي را احضار کردند 
تا درباره اتفاقات به وجود آمده توضیح دهد؛ اما قضیه حادتر از این 
حرف هاست که بخواهد با توضیحات خادم برطرف شود؛ چراکه پیگیري 
این پرونده از دست سران اتحادیه جهاني کشتي خارج شده و به کمیته 

بین المللي المپیک (ioc)، بالاترین نهاد اجرائي ورزش دنیا، رسیده است.
با تمام این کشکمش ها، مقامات فدراسیون کشتي مي گویند شرایط 
کشتي ایران خیلي بغرنج است و در معرض تعلیق شدن قرار دارد؛ طوري 

که حتي نمي شود با پرداخت جرایم نقدي هم آن را حل و فصل کرد.
منصور برزگر، عضو شوراي فني کشتي آزاد، دراین باره به «شرق» مي گوید:  
«به صراحت باید بگویم وضعیت بدي پیش رویمان قرار دارد. تا همین جاي 
کار هم که تعلیق نشده ایم، به خاطر رابطه خوب آقاي خادم با مسئولان 
اتحادیه جهاني کشتي و در واقع نفوذ خوبی است که او در هیئت رئیسه 

این اتحادیه دارد. آن طور که من اطلاع دارم، کمیته بین المللي المپیک به 
اتحادیه جهاني اعلام کرده کشتي ایران را تعلیق کند؛ اما آقاي خادم فعلا 
جلوي آن را گرفته است.  ioc معتقد است سیاست نباید جایي در ورزش 
داشته باشد و آن را خلاف منشور المپیک مي داند. به همین دلیل، وقتي با 
چنین مواردي روبه رو مي شود، به شدت با آن برخورد مي کند. رسانه اي شدن 
فیلم کشتي کریمي و فریادهاي مربي او که کنار تشک مي گوید باید ببازي، 
همه بازتاب جهاني داشته و به دست مسئولان ioc رسیده است. آنها حتي 
مي دانند از این ورزشکار تقدیر هم شده است. همین موضوع باعث شده 
آنها خیلي حساس شوند؛ طوري که یک پرونده جداگانه براي آن در کمیته 
بین المللي المپیک درست شده است. مشکل ما به قدري حاد شده که حتي 

ممکن است کل ورزش ایران را تعلیق کنند».

به گفته این چهره نامدار ورزش ایران، کمیته بین المللي المپیک 
براي حل معضل ورزشکاران ایراني با اسرائیلي ها راهکاری نیز ارائه 
داده است؛ راهکاري که به هیچ وجه عملي نخواهد بود. برزگر دراین باره 
ادامه مي دهد: «مسئولان کمیته  بین المللي المپیک گفته اند اگر بتوانید 
مشکلات ورزشي تان را با اسرائیل حل کنید و با آنها مسابقه بدهید، حتي 
یک نماینده از ایران را وارد IOC مي کنیم. آنها در حالي این راهکار را 
مطرح کرده  اند که فکر نمي کنم شدني باشد؛ چراکه ما مسابقه ندادن با 
ورزشکاران اسرائیلي را یکي از اصول خودمان مي دانیم. ما سال هاست 
اسرائیل را به رسمیت نشناخته ایم». برزگر تأکید مي کند: براي رویارویي 
با ورزشکاران اسرائیلي باید چاره اي اندیشید؛ چراکه این موضوع تمام 

ورزش کشور را به خطر انداخته است.
به هرحال، آنچه مشخص است به زودي جرایمي براي ایران اعلام 
خواهد شد. محمدرضا داورزني، معاونت ورزش قهرماني و حرفه اي 
وزارت ورزش و جوانان، نیز چند روز پیش در اظهارنظري اعلام کرده 
بود: «امیدواریم تصمیمي گرفته نشود که شوکه شویم». از صحبت هاي 
داورزني این گونه برداشت مي شود که به احتمال زیاد، در این پرونده 
علیرضا کریمي و مربي او با محرومیت مواجه خواهند شد و فدراسیون 
کشتي تعلیق نخواهد شد. از درون فدراسیون کشتي خبر مي رسد که 
حکم محرومیت براي کریمي و مربي اش صادر شده و هر دوي آنها از 
شرکت در مسابقات جهاني و آسیا محروم هستند. کریمي نیز چندي 
پیش گفته بود حاضرم خودم محروم شوم؛ اما کشتي ایران با تعلیق 

روبه رو نشود.

تغییرات روي نیمکت تیم هاي لیگ برتري تمامي 
ندارد. دو تیمي که دو هفته پیش سرمربي خود را 
عوض کرده بودند، دیروز یک بار دیگر سرمربي خود 
را تغییر دادند. نفت تهران، هومن افاضلي را به عنوان 
سرمربي جدید خود انتخاب کرد و از رشت هم خبر 
رسید علي کریمي هدایت سپیدرود رشت را به عهده 

خواهد گرفت.
نفت؛ محله برو  بیا

نفت تهران عجیب ترین تیم این فصل بود. قهرمان 
جام حذفي در این فصل بارها با بحران مدیریتي روبه رو 
شد. مشکلات مالي و مدیریتي باعث شد تا نفت تهران 
چندین بار سرمربي خود را عوض کند. این تیم تمرینات 
پیش فصل خود را با سرمربیگري علي کریمي شروع 
کرد. کریمي به دلیل مشکلات مالي باشگاه قبل از شروع 
فصل نفت را رها کرد و حمید درخشان جاي او را گرفت. 
درخشان پنج هفته سرمربي نفت بود. تغییر مالکیت 
نفت تهران، جاي کریمي و درخشان را عوض کرد؛ اما 
جادوگر تنها سه هفته سرمربي نفت تهران باقي ماند 
و به دلیل اختلافاتش با حمیدرضا جهانیان، مالک تیم، 
کنار رفت. یک بار دیگر درخشان جاي کریمي را گرفت. 
درخشان هم در پایان نیم فصل استعفا داد. پنجمین 
تغییر آمدن آتیلا حجازي بود. پسر مرحوم حجازي در 
هفته شانزدهم از روي سکوها نفت را هدایت کرد و پس 
از یک هفته عطاي کار را به لقایش بخشید. نفت تهران 
در هفته هفدهم با هدایت چند بازیکن خود به میدان 
رفت. هفتمین تغییر حالا حضور هومن افاضلي است. 
پس از گرفتن مالکیت باشگاه از جهانیان و واگذاري آن، 
مالک جدید افاضلي را به عنوان سرمربي جدید معرفي 
کرده است. افاضلي سابقه سرمربیگري در استیل آذین و 
شهاب زنجان در لیگ دسته اول را دارد. او پیش از این 
سرمربي تیم امید ایران هم بوده و سابقه نشستن روي 
نیمکت تیم ملي به عنوان دستیار علي دایي را هم 
دارد. افاضلي براي نجات نفت تهران از شرایط فعلي 
کار بسیار سختي دارد. نفت تهران هم اکنون با ۱۳ امتیاز 
در رده پانزدهم جدول قرار دارد و نامزد سقوط است؛ 
اما او دیروز تأکید کرد توان انجام چنین کاري را دارد.  
نفت تهران از نقل و انتقال محروم است و افاضلي فعلا 
اجازه ندارد روي نیمکت بنشیند. نفت تهران جمعه 
با پرسپولیس بازي دارد و باید دید تا آن روز مشکل 
افاضلي حل مي شود تا او فرصت رویارویي با دوست 

صمیمي اش برانکو ایوانکوویچ را پیدا کند.
جادوگر در رشت

دیگر تغییر غافلگیرکننده دیروز حضور علي کریمي 
در سپیدرود رشت است. این تیم هم در این چند هفته 
چند مرتبه اي دست به دست شده است. ابتدا علي 
نظرمحمدي از هدایت این تیم کنار گذاشته شد و امید 
روانخواه ۳۲ ساله هدایت این تیم را برعهده گرفت. 
روانخواه که عنوان جوان ترین سرمربي تاریخ لیگ برتر 
را از آنِ خود کرد، فقط دو هفته سرمربي سپیدرود 
بود و با تغییر مالکیت تیم حالا علي کریمي به عنوان 
سرمربي معرفي شده است. البته اختلافات مدیریتي 
در این باشگاه همچنان باقي است و شاید آمدن علي 
کریمي آخرین تغییر نباشد. علي کریمي باز هم یک 
انتخاب پرخطر داشته است. او به تیمي رفته که هم 

نامزد سقوط است و هم اینکه بي ثبات بوده است. 
سپیدرود هم اکنون با ۱۵ امتیاز در رده سیزدهم قرار 
دارد. کریمي در این فصل حضور در لیگ برتر در قواره 
یک سرمربي را تجربه کرد. او سه هفته سرمربي نفت 
تهران بود که به یک برد، یک تساوي و یک باخت رسید. 
سپیدرود رشت دومین تجربه سرمربیگري این چهره 
مطرح فوتبال ایران است. او با ۳۹ سال جوان ترین 
سرمربي لیگ خواهد بود. گروهي از کارشناسان 
سپیدرود را انتخاب درستي براي کریمي نمي دانند؛ 
اما او که اصلیتي گیلاني دارد، قصد داشته از فرصت 
حضور در لیگ برتر استفاده کند.کریمی پس از حضور 
در رشت و تمرینات سپیدرود گفت: «خیلی خوشحالم 
که اینجا غریبه نیستم. اینجا شهر زادگاه پدری من 
است و خوشحالم جایی حضور دارم که می توانم به 
زادگاه پدری ام خدمت کنم.  الان خیلی از دوستانی که 
در تمرین حضور دارند، خیلی خوب دست می زنند و 
امیدوارم این دست ها را در ورزشگاه هم بزنند.  تمام 
سعی مان را می کنیم که در لیگ بمانیم. با پتانسیل 
بالا و حمایت تماشاگران خونگرمی که داریم، باید به 
این موفقیت برسیم. سپیدرود چند سال از سطح اول 
فوتبال ایران دور بوده اما در دو سال اخیر توانست از 
لیگ دو شروع کند و به لیگ برتر برسد». سپیدرود این 

هفته میزبان گسترش فولاد است.
بي ثباتي در باشگاه هاي خصوصي

نفت تهران در این فصل شش بار تغییر سرمربي 
داشته است. سپیدرود هم دیروز از سومین سرمربي 
خود رونمایي کرد. گسترش فولاد، استقلال تهران و 
سیاه جامگان سه تیم دیگري بودند که مربي خود 
را عوض کردند. سیاه جامگان پس از اکبر میثاقیان و 
علیرضا مرزبان حالا با رضا عنایتي در لیگ برتر حضور 
دارد. فیروز کریمي هم در گسترش فولاد جاي لوکا 
بوناچیچ را گرفت. در استقلال هم وینفرد شفر جانشین 
علیرضا منصوریان شد. ۱۱ تغییر سرمربي در این فصل 
صورت گرفته که ۱۰ مورد آن در باشگاه هاي خصوصي 
بوده و این نشان مي دهد که بي ثباتي مشکل اصلي 
برخي باشگاه هاي ایران است. نفت تهران تقریبا هر ماه 
مربي عوض کرده است که یک آمار فاجعه بار است. 
بي ثباتي روي نیمکت تنها به باشگاه هاي خصوصي ایران 
محدود نمي شود. از بین ۱۶ تیم لیگ برتري تنها پنج تیم 
پرسپولیس، پارس جنوبي، پیکان، پدیده و سپاهان در 
فصل گذشته هم همین مربیان را به همراه داشتند. از 
این پنج تیم هم تنها پرسپولیس و پدیده در لیگ پانزدهم 
(دو فصل قبل) مربیان فعلي خود را روي نیمکت شان 
مي دیدند. برانکو ایوانکوویچ در واقع باثبات ترین سرمربي 
لیگ برتر است که در بخشي از لیگ چهاردهم هم 
سرمربي پرسپولیس بود. او با دو سال و ۹ ماه حضور روي 
نیمکت پرسپولیس در لیگ ایران یک رکورد زده است. 
در شرایطي ۳۳ ماه، بیشترین مدت حضور یک مربي 
روي نیمکت تیم هاي لیگ برتري ایران است که در اروپا 
مربیاني دیده مي شوند با سابقه ۱۰ یا ۲۰ سال حضور 
مداوم در یک تیم. اکثر مربیان لیگ برتري ایران در همین 
سال ۹۶ هدایت تیم شان را برعهده گرفتند و در واقع عمر 
مربیگري در لیگ برتر در حال حاضر ۹ ماه است که یک 

آمار فاجعه بار براي فوتبال ایران محسوب می شود.

شرق: سال ۲۰۱۷ برای فوتبالی ها سال تقریبا عجیبی 
بود؛ فارغ از ستاره های نوظهوری که در این سال در 
عرصه فوتبال به علاقه مندان در سراسر دنیا معرفی 
شدند، برای عده ای هم پایان خوشی نداشت؛ حداقل 
برای آن عده از تماشاگرانی که ستاره های مورد 
علاقه شان بی خیال فوتبال شدند و کفش هایشان 
را آویختند. در این مطلب به پنج ستاره ای اشاره 
می شود که در سال ۲۰۱۷ از دنیای فوتبال حرفه ای 
خداحافظی کرده اند. وجه تشابه این پنج ستاره این 
است که همگی در کارنامه حرفه ای شان قهرمانی 
در جام   جهانی دیده می شود و روی هم رفته ۶۵ بازی 

در جام جهانی انجام داده اند. 
ژابی آلونسو

او ۱۱ سال برای تیم ملی اسپانیا بازی کرد و در این 
مدت، ۱۱۴ بار به میدان رفت؛ ۸۴ برد، ۱۳ تساوی و ۱۳ 
شکست، آماری بود که در این سال ها به جا گذاشت 
و ۱۶ گل هم برای تیم ملی اسپانیا زد. آلونسو در 
جام های جهانی هم ۱۳ بار برای کشورش به میدان 
رفت که ۹ برد و چهار شکست داشت و دو گل هم 
به نام خودش ثبت کرد. در عرصه باشگاهی هم 
آلونسو فراز و نشیب های زیادی داشت؛ از درخشش 
در لیورپول گرفته تا خداحافظی در بایرن مونیخ. 
او که هیچ وقت در زندگی اش رابطه خوبی با زدن 
ضربات پنالتی نداشته، بهترین خاطره اش به فینال 
لیگ  قهرمانان اروپا در سال ۲۰۰۵ برمی گردد که 
تیمش بازی را ۳ بر صفر عقب بود و در نهایت بازی 
۳-۳ شد. او در جریان بازی به طرز عجیبی خود را 
مشتاق نشان داد که ضربه پنالتی بزند؛ ضرب اولش 
گل نشد ولی ریباند همان توپ را به تور دروازه 
میلان چسباند. آن بازی با نتیجه ۳-۳ به ضربات 
پنالتی کشیده شد ولی دیگر رافا بنیتس، مربی وقت 
لیورپول، اجازه نداد او در ضربات پنالتی شرکت 
کند. لیورپول سرانجام آن بازی دراماتیک را برد. 
البته دیگر موضوعی که ژابی آلونسو را مطرح نگه 
داشته است، گل ۶۴ متری اش به نیوکاسل یونایند 
بود. او بعدا راهی رئال مادرید شد و در روزهای آخر 
فوتبالش به بایرن مونیخ پیوست. ژابی که سال ۲۰۱۴ 
از فوتبال ملی خداحافظی کرده بود، سال ۲۰۱۷ 

برای همیشه از فوتبال رفت. 
فیلیپ لام

فیلپ ۱۰ سال برای تیم ملی آلمان بازی کرد؛ 
در ۱۱۳ مسابقه ای که پیراهن آلمان را پوشید، ۸۲ 
برد، ۱۸ تساوی و ۱۳ شکست ثبت کرد و پنج گل 
ملی هم در کارنامه اش داشت. ۲۰ بار در جام های 
جهانی برای آلمان به میدان رفت که با آمار ۱۵ برد، 
دو تساوی و سه شکست و یک گل زده، به کارش 
در این رقابت ها پایان داد. کاپیتان تیم بایرن مونیخ 
سال ۲۰۱۴ از بازی های ملی با خاطره ای خوش 
خداحافظی کرد و سال ۲۰۱۷ هم برای همیشه 
کفش هایش را آویخت. نکته جالب توجه درباره 
فیلیپ لام اینکه در دوران حرفه ای اش در سه دوره 
در ترکیب ۱۱ نفره تیم منتخب جام جهانی قرار 
گرفت. فقط جالما سانتوس و فرانتس بکن باوئر 

توانسته بودند چنین رکوردی به جا بگذارند. 

کاکا
کاکا ۱۴ سال پیراهن تیم ملی برزیل را به تن کرد؛ از 
۲۰۰۲ تا ۲۰۱۶. هرچند که در این مدت به هر دری که زد، 
تعداد بازی های ملی اش به عدد ۱۰۰ نرسید. سرانجام 
با ۹۲ مسابقه و با ثبت ۶۵ برد، ۱۸ مساوی و ۹ شکست 
به کارش پایان داد؛ هرچند که با ۲۹ گل ملی آمار بدی 
از خودش به جا نگذاشت. کاکا ۱۰ بار هم در جام های 
جهانی به میدان رفت که هشت برد و دو شکست و 
یک گل زده حاصل کارش بود. گل به یادماندنی او 
در فینال جام کنفدراسیون ها مقابل آرژانتین در سال 
۲۰۰۵ که رأی به برتری ۴ بر یک سلسائو داد، یکی از 
فراموش نشدنی ترین گل هایش با پیراهن تیم ملی برزیل 
است. آمار جذابی که کاکا به ثبت رسانده ۱۰ میلیون 
فالوئر در توییتر است! او اولین ورزشکار حرفه ای است 
که در سال ۲۰۱۲ به مرز ۱۰ میلیون فالوئر رسید؛ رکوردی 
که بعد ها کریستیانو رونالدو و لبرون جیمز هم به آن 

رسیدند. 
آندرئا پیرلو

 ۲۰۱۷ سال  هم  خوش نقش  ایتالیایی  دو 
کفش هایشان را آویختند؛ یکی از آنها آندرئا پیرلو بود؛ 
او ۱۳ سال پیراهن تیم ملی ایتالیا را به تن کرد و سال 
۲۰۱۵ از بازی های ملی خداحافظی کرد؛ آن هم با 
۱۱۶ بازی ملی. در این مدت پیرلو ۵۸ برد، ۳۸ تساوی 
و ۲۰ شکست را تجربه کرد و ۱۳ گل هم زد. تعداد 
بازی هایش در جام های جهانی به ۱۱ بازی می رسد 
که با شش برد، دو تساوی و سه شکست همراه شد. 
در جام جهانی هم پیرلو یک بار موفق شد برای ایتالیا 
گلزنی کند. گل فراموش نشدنی دوران حرفه ای اش هم 
در جام جهانی ۲۰۰۶ زده شد؛ جایی که بازی اول ایتالیا 
در این جام مقابل غنا گره خورده بود، ولی خلاقیت 
پیرلو به کار آمد و لاجوردی ها گره را باز کردند. پیرلو اما 
بیشتر به علت پاس های دقیقش شهره شده است. او در 
جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل به تیمش کمک کرد در اولین 
دیدار آمار پاس صحیح عجیب و باورنکردنی ۹۳٫۱۹ 
درصد را داشته باشند و رکورد دانمارکی ها را که در 
سال ۱۹۸۶ توانسته بودند مقابل اروگوئه ۹۲٫۷۲ درصد 

پاس صحیح را ثبت کنند، بشکنند. 
فرانچسکو توتی

توتی کمتر از بقیه اسطوره های مذکور در تیم ملی 
بازی کرد؛ او فقط هشت سال بین سال های ۱۹۹۸ تا 
۲۰۰۶ را برای کشورش بازی کرد. در این مدت ۵۸ 
بازی در کارنامه ثبت کرد که با ۳۳ برد، ۱۶ تساوی و 
۹ شکست همراه شد. تعداد گل های ملی توتی ۹ گل 
است که از این تعداد یکی را در جام جهانی زده؛ یک 
گل بعد از ۱۱ بازی. توتی در جام های جهانی شش برد، 
سه تساوی و دو شکست داشت. اسطوره باشگاه رم که 
تمام دوران حرفه ای اش را در همین باشگاه سپری کرد 
خاطره انگیزترین گلش را به دشمن دیرینه جالوروسی 
یعنی لاتزیو زد. سال ۲۰۰۲ او در برتری ۵ بر یک رم 
مقابل لاتزیو ضربه چپ تماشایی ای از فاصله ۲۰ متری 
زد و دروازه دشمن را در داربی ۹۶ رم فتح کرد. توتی با 
۴۰ سال و ۲۴۳ روز، دهمین بازیکن مسنی است که در 
سری A ایتالیا بازی کرده ولی با همین سن، مسن ترین 

مهاجمی است که در این لیگ بازی کرده است. 

بي ثباتي نیمکت هاي خصوصي ادامه دارد
افاضلي در نفت، کریمي در  رشت

۵ ستاره بزرگی که در سال ۲۰۱۷ خداحافظی کردند
کفش های آویخته

منصور برزگر خبر داد
پیشنهاد کمیته بین المللی المپیک براي رویارویی با حریفان اسرائیلی
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